[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

2021 年３月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 山 義 一

（コード番号：3936）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 部 長 赤 堀 政 彦

TEL. 03-5441-7193

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り事業セグメントの変更について決議いたしましたので

お知らせいたします。

これにより、2022 年３月期第１四半期決算発表（2021 年８月 11 日予定）より変更後の事業セグメントを

用いて業績の発表を行います。

記

１. 事業セグメント変更の理由

当社は 2022 年３月期を初年度とする中長期計画の遂行にあたり、これまで組織と事業セグメントが同

一となっていたものを一部見直し、2021 年３月期まで「ビジネスアプリケーション事業」として報告して

きた売上高、利益は事業内容に応じてプラットフォーム事業、セールスフォース事業の２つの事業セグメ

ントに振り分け,「ソーシャルウェブメディア事業」として報告してきた売上高、利益は事業内容に応じ

てメディア事業、リクルーティング事業の２つの事業セグメントに振り分け致します。2022 年３月期より

３つの報告セグメントを５つの報告セグメントへ変更し、経営管理を一層強化することで収益の最大化を

図ってまいります。

２. 事業セグメント変更の概要

【旧セグメント】  【新セグメント】

ビジネスアプリケーション事業

プラットフォーム事業

ソーシャルウェブメディア事業

セールスフォース事業

シェアリングビジネス事業

メディア事業

 リクルーティング事業

 シェアリングビジネス事業

３．新セグメントの概要

セグメント 事業内容

プラットフォーム事業 法人向けのクラウドアプリケーションの開発とライセンス販売、

及び導入支援・カスタマイズ開発や運用サポートサービスを提供

しております。

セールスフォース事業 Salesforce.com 社が提供するプラットフォームでのサービスに特

化した開発と導入支援・カスタマイズ開発や運用サポートサービ

スを提供しております。

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 2 -

メディア事業 企業の口コミ情報（「企業の年収・評判・面接」）、口コミ情報等

を基にしたニュース記事（「企業ニュース」）、求人情報（「転職・

求人」）等を取扱う働く人のための情報プラットフォーム「キャリ

コネ」をインターネット上にて運営しているワークプレイス・メデ

ィアサービスを提供しております。

リクルーティング事業 当社転職コンサルタントが、外資系、コンサルティング、IT 業界

を中心として、求人企業及び求職者の直接依頼に基づく有料職業

紹介サービスを行っております。主にハイクラス人材をターゲッ

トとした転職サービスを提供しております。

シェアリングビジネス事業 CtoC 向けサービス（＊１）及びシェアリング・エコノミー型サー

ビス（＊２）を展開する株式会社タイムチケットが運営する

TimeTicket（タイムチケット）及びスイスZug州のTimeTicket GmbH

が対象セグメントです。タイムチケットは、個人が空き時間を売買

するサービスとなります。また、法人と個人間で個人の時間を販売

できるサービスとなる TimeTicket Pro（タイムチケットプロ）を

開始しております。

＊１．CtoC 向けサービス：商取引の形態のうち主に一般消費者同士の売買・取引を扱う形態のサービス。

＊２．シェアリング・エコノミー型サービス：個人間で、個人が保有する遊休資産（スキルのような無形のも

のも含む）の貸出しを仲介するサービス。

以上